
                                     Obec LADNÁ  
 

 

 Masarykova 119/60, PSČ 691 46, okres Břeclav 

 

 

                    

Bankovní spojení:  Tel: 519 324 502 
KB Břeclav  e-mail: info@obecladna.cz 

č. ú. 35-6979690237/0100 1 www.obecladna.cz 

IČO: 75082128  DS: dpeby9i 

Zápis z 12./2016 zasedání Zastupitelstva obce Ladná konaného dne 19. 5. 2016 ve foyeru 

haly 

 

 

 

 

1. Zahájení a uvítání přítomných 

12. zasedání zastupitelstva v 18.00 hod. zahájila a řídila starostka Renata Priesterrathová. 

 

Přítomno: 9 členů zastupitelstva 

 

 

 

2. Určení zapisovatele a ověřovatelů zápisu 

 

Zapisovatelkou byla navržena:  Milena Duhonská  Hlasování: 9-0-0 

Ověřovateli navrženi:   Bohumila Tesaříková  Hlasování: 9-0-0 

     Martin Vlk   Hlasování: 9-0-0 

 

            

Usnesení č. 1/16/Z12: Zastupitelstvo obce Ladná je usnášeníschopné, zapisovatelkou je 

určena paní Milena Duhonská, ověřovateli paní Bohumila Tesaříková a pan Martin Vlk. 

  

 

3. Program 

 

1. Zahájení 

2. Určení zapisovatele a ověřovatelů zápisu 

3. Schválení programu zasedání zastupitelstva 

4. Kontrola plnění usnesení 

5. Schválení směnné smlouvy s firmou Greeninvest energy 

6. Schválení Smlouvy o zřízení věcného břemene s RWE 

7. Schválení dofinancování zásahového vozidla pro SDH Ladná 

8. Schválení dotace pro Klub seniorů Ladná 

9. Schválení výsledku výběrového řízení na opravu základní školy 

10. Schválení rozpočtového opatření č. 3/2016 

11. Různé, závěr 

 

Starostka obce navrhla přidat 1 bod:   Schválení Kupní smlouvy na pozemky parc.č. 

506/27, 525/2, 526/1, 539/2, 540/1, 572/1, 

577/22, 583/1 v k.ú. Ladná 

Starostka obce navrhla stáhnout bod č. 9: Schválení výsledku výběrového řízení na opravu 

ZŠ 

 

mailto:info@obecladna.cz
http://www.obecladna.cz/


                                     Obec LADNÁ  
 

 

 Masarykova 119/60, PSČ 691 46, okres Břeclav 

 

 

                    

Bankovní spojení:  Tel: 519 324 502 
KB Břeclav  e-mail: info@obecladna.cz 

č. ú. 35-6979690237/0100 2 www.obecladna.cz 

IČO: 75082128  DS: dpeby9i 

Hlasování: 9-0-0 

Usnesení č. 2/16/Z12: Zastupitelstvo obce Ladná schvaluje program 12. zasedání 

Zastupitelstva obce Ladná s celkovým počtem 11 bodů. 

 

 

 

4. Kontrola plnění usnesení 

 

Usnesení č. 3/16/Z11: Zastupitelstvo obce Ladná neschvaluje záměr prodeje pozemku parc.č. 

506/7 o výměře 11 m2 v k.ú. Ladná, tímto bodem byla projednána žádost paní Moniky 

Vintrlíkové o jeho prodej. 

Usnesení č. 4/16/Z11: Zastupitelstvo obce Ladná schvaluje Veřejnoprávní smlouvu – 

Smlouvu o poskytnutí dotace z rozpočtu obce Ladná č. 3/2016 pro Římskokatolickou farnost 

Podivín ve výši 60 000,- Kč na projekt „ Rekonstrukce vstupního schodiště kostela sv. 

Archanděla Michaela v Ladné“ a pověřuje starostku obce jejím podpisem. Smlouva 

podepsána. 

Usnesení č. 5/16/Z11: Zastupitelstvo obce Ladná schvaluje Veřejnoprávní smlouvu o výkonu 

přenesené působnosti na úseku výkonu speciálního stavebního úřadu ve věcech místních 

komunikací dle § 63 zákona č. 128/2000 Sb. o obcích, ve znění pozdějších předpisů s Městem 

Břeclav za dohodnutou cenu 2 000,- Kč za každé započaté správní řízení a pověřuje starostku 

obce jejím podpisem. Smlouva podepsána. 

Usnesení č. 6/16/Z11: Zastupitelstvo obce Ladná schvaluje Veřejnoprávní smlouvu – 

Smlouvu o poskytnutí dotace z rozpočtu obce Ladná č. 4/2016 pro TJ Sokol Ladná ve výši 

200 000,- Kč, na projekt „Neinvestiční dotace na běžnou údržbu a správu sportoviště“ a 

pověřuje starostku obce jejím podpisem. Smlouva podepsána, fin. prostředky poskytnuty. 

Usnesení č. 7/16/Z11: Zastupitelstvo obce Ladná schvaluje Veřejnoprávní smlouvu – 

Smlouvu o poskytnutí dotace z rozpočtu obce Ladná č. 5/2016 pro MUDr. Ivo Julínka, bří 

Mrštíků 38, Břeclav ve výši 6 000,- Kč na projekt „Provoz ordinace praktického lékaře v roce 

2016“ a pověřuje starostku obce jejím podpisem. Smlouva podepsána. 

Usnesení č. 8/16/Z11: Zastupitelstvo obce Ladná schvaluje výsledek hospodaření 

příspěvkové organizace ZŠ a MŠ Ladná za rok 2015, která hospodařila se ztrátou 137 438,31 

Kč. Ztráta bude hrazena rezervním fondem organizace ve výši 47 260,21 Kč a z rozpočtu 

organizace na rok 2016. 

Usnesení č. 9/16/Z11: Zastupitelstvo obce Ladná schvaluje Smlouvu č. 1030029821/001 o 

smlouvě budoucí o zřízení věcného břemene s E.ON Česká republika, s.r.o., F.A. Gerstnera 

2151/6, České Budějovice 370 49 na pozemek parc.č. 150 v k.ú. Ladná za jednorázovou 

úplatu 1 000,- Kč v rámci akce „Ladná, Masarykova ul., příp. kNN, Buchta“ a pověřuje 

starostku obce jejím podpisem. Smlouva podepsána. 

Usnesení č. 10/16/Z11: Zastupitelstvo obce Ladná schvaluje Kupní smlouvu na pozemky 

parc.č. 1140/5 o výměře 81m2, par.č. 1141/2 o výměře 5 764m2, parc.č. 1142/2 o výměře 300 

m2, parc.č. 1143/5 o výměře 3 225 m2, parc.č. 1144/2 o výměře 109 m2, parc.č. 1158/9 o 

výměře 56 m2, par.c.č. 1158/10 o výměře 70 m2, parc.č. 1160/11 o výměře 2 050 m2 a parc.č. 

1161/13 o výměře 3 711 m2 zapsaných na LV č. 1264 s manžely ing. Ivanem Pavlíkem, CSc., 

r.č. 290921/453, bytem Gabriely Preissové 2517/6, Žabovřesky, 616 00 Brno a Annou 

mailto:info@obecladna.cz
http://www.obecladna.cz/


                                     Obec LADNÁ  
 

 

 Masarykova 119/60, PSČ 691 46, okres Břeclav 

 

 

                    

Bankovní spojení:  Tel: 519 324 502 
KB Břeclav  e-mail: info@obecladna.cz 

č. ú. 35-6979690237/0100 3 www.obecladna.cz 

IČO: 75082128  DS: dpeby9i 

Pavlíkovou, r.č. 335513/432, bytem Gabriely Preissové 2517/6, Žabovřesky, 616 00 Brno za 

cenu 230 490,- Kč a pověřuje starostku obce jejím podpisem. Smlouva podepsána, prošlo 

katastrem. 

Usnesení č. 11/16/Z11: Zastupitelstvo obce Ladná schvaluje Kupní smlouvu na ideální 1/6 

pozemků s pan í Alenou Slezákovou, r.č. 605403/0004, bytem Na Trkmance 98/31, 691 46 

Ladná za cenu 38 669,- Kč a na ideální 1/6 pozemků s paní Milenou Loučovou, r.č. 

565429/0136, bytem Venušina 1521/7, 692 01 Mikulov za cenu 38 669,- Kč, parc.č. 1182/89 

o výměře 3 130 m2, parc.č. 1224/1 o výměře 1 093 m2, parc.č. 1225 o výměře 2 507 m2, 

parc.č. 1226/2 o výměře 1 342 m2, parc.č. 1292/185 o výměře 2 848 m2, parc.č. 1322/8 o 

výměře 141 m2, parc.č. 1325/8 o výměře 2 197 m2, parc.č. 1326/6 o výměře 314 m2, parc.č. 

1327/6 o výměře 1 262 m2 a parc.č. 1328/14 o výměře 97 m2 zapsaných na LV č. 211 a 

pověřuje starostku obce jejím podpisem. Smlouva podepsána. 

Usnesení č. 12/16/Z11: Zastupitelstvo obce Ladná schvaluje Kupní smlouvu s paní Annou 

Špatnou, r.č. 456019/418, bytem Vítězná 568/79, Drahovice, 360 01 Karlovy Vary na 

pozemek parc.č. 1290/93 o výměře 4 902 m2 zapsaný na LV 654 za cenu 72 010,- Kč a 

pověřuje starostku obce jejím podpisem. Smlouva podepsána. 

Usnesení č. 13/16/Z11: Zastupitelstvo obce Ladná schvaluje rozpočtové opatření č. 2/2016 

s příjmy ve výši 1 895 700,- Kč, výdaji ve výši 3 815 000,- Kč a financováním ve výši  

- 1 919 300,- Kč. 

Usnesení č. 14/16/Z11: Zastupitelstvo obce Ladná schvaluje Veřejnoprávní smlouvu – 

Smlouvu o poskytnutí dotace z rozpočtu obce Ladná č. 6/2016 pro Myslivecký spolek Ladná 

ve výši 200 000,- Kč na projekt „Vybudování myslivny“ a pověřuje starostku obce jejím 

podpisem. Smlouva podepsána. 

Usnesení č. 15/16/Z11: zastupitelstvo obce Ladná schvaluje vyřazení majetku s cenou vyšší 

než 3 000,- Kč příspěvkové organizace ZŠ a MŠ Ladná v celkové výši 97 388,50 Kč. 

Usnesení č. 16/16/Z11: Zastupitelstvo obce Ladná schvaluje Smlouvu o dílo č. 60/16 

s firmou Modrý projekt s.r.o., Slovácká 3223/83, 690 02 Břeclav na akci „Ladná – tělocvična, 

změna využití objektu na KD“ za cenu 45 000,- Kč a pověřuje starostku obce jejím podpisem. 

Smlouva podepsána.  

Usnesení č. 17/16/Z11: Zastupitelstvo obce Ladná schvaluje Smlouvu o dílo č. zhotovitele 

1604017-052-16 s Linhart spol. s r.o., Lhotecká 820, 250 01 Brandýs nad Labem – Stará 

Boleslav na akci „Víceúčelové hřiště 15x32 m Ladná“ za cenu 1 135 819,- Kč bez DPH a 

pověřuje starostku obce jejím podpisem. Smlouva podepsána. 

Usnesení č. 18/16/Z11: Zastupitelstvo obce Ladná schvaluje účast v elektronickém dražebním 

jednání dne 5. 5. 2016 na ideální 1/8 pozemku parc.č. 1292/104 o výměře 7 994 m2 v k.ú. 

Ladná za cenu maximálně 15,- Kč/m2, tj. celkovou cenu 15 000,- Kč. Dražební jednání koná 

Exekutorský úřad Brno–venkov, Veveří 125, 616 45 Brno. Dražba proběhla, obec byla 

přeplacena. 

 

 

 

5. Schválení směnné smlouvy s firmou Greeninvest energy 

 

Hlasování: 9-0-0 

mailto:info@obecladna.cz
http://www.obecladna.cz/


                                     Obec LADNÁ  
 

 

 Masarykova 119/60, PSČ 691 46, okres Břeclav 

 

 

                    

Bankovní spojení:  Tel: 519 324 502 
KB Břeclav  e-mail: info@obecladna.cz 

č. ú. 35-6979690237/0100 4 www.obecladna.cz 

IČO: 75082128  DS: dpeby9i 

Usnesení č. 3/16/Z12: Zastupitelstvo obce Ladná schvaluje Smlouvu o budoucí směnné 

smlouvě s Greeninvest energy, a.s., Příkop 843/4, Brno – Zábrdovice 602 00, pozemky parc.č. 

1292/13 o výměře 436m2 a 1292/15 o výměře 703m2 v k.ú. Ladná se smění za pozemek 

parc.č. 1279/24 o výměře 1 276m2 v k.ú. Ladná bez finančního vyrovnání a pověřuje 

starostku obce jejím podpisem. 

 

 

 

6. Schválení Smlouvy o zřízení věcného břemene s RWE 

 

Hlasování: 9-0-0 

Usnesení č. 4/16/Z12: Zastupitelstvo obce Ladná schvaluje Smlouvu o zřízení věcného 

břemene s RWE GasNet, s.r.o., Klíšská 940, Ústí nad Labem 401 17, na pozemku parc.č. 

1144/16 v k.ú. Ladná za jednorázovou úplatu ve výši 605,- Kč a pověřuje starostku obce jejím 

podpisem. 

 

 

 

7. Schválení dofinancování zásahového vozidla pro SDH Ladná 

 

Hlasování: 9-0-0 

Usnesení č. 5/16/Z12: Zastupitelstvo obce Ladná schvaluje dofinancování pořízení 

dopravního automobilu pro jednotku SDH Ladná do plné pořizovací ceny vozidla, a to při 

poskytnutí účelové investiční dotace z rozpočtu MV GŘ – HZS ČR a dotace Jihomoravského 

kraje v roce 2016. 

 

 

 

8. Schválení dotace pro Klub seniorů Ladná 

 

Hlasování: 9-0-0 

Usnesení č. 6/16/Z12: Zastupitelstvo obce Ladná schvaluje Veřejnoprávní smlouvu – 

Smlouvu o poskytnutí dotace z rozpočtu obce Ladná č. 7/2016 pro Klub seniorů Ladná, z.s. ve 

výši 20 000,- Kč na projekt „Poznáváme naše sousedy – jejich hlavní města“ a pověřuje 

starostku obce jejím podpisem. 

 

 

 

9. Schválení rozpočtového opatření č. 3/2016 

 

Hlasování: 9-0-0 

Usnesení č. 7/16/Z12: Zastupitelstvo obce Ladná schvaluje rozpočtové opatření č. 3/2016 

s příjmy ve výši 605 200,- Kč, výdaji ve výši 1 627 900,- Kč a financováním ve výši  

-1 022 700,- Kč. 

mailto:info@obecladna.cz
http://www.obecladna.cz/


                                     Obec LADNÁ  
 

 

 Masarykova 119/60, PSČ 691 46, okres Břeclav 

 

 

                    

Bankovní spojení:  Tel: 519 324 502 
KB Břeclav  e-mail: info@obecladna.cz 

č. ú. 35-6979690237/0100 5 www.obecladna.cz 

IČO: 75082128  DS: dpeby9i 

10. Schválení Kupní smlouvy 

 

Hlasování: 9-0-0 

Usnesení č. 8/16/Z12: Zastupitelstvo obce Ladná schvaluje Kupní smlouvu na ideální ¼ 

pozemků parc.č. 506/27 o výměře 60m2, parc.č. 525/2 o výměře 5 764m2, parc.č. 1142/2 o 

výměře 323m2, parc.č. 526/1 o výměře 267m2, parc.č. 539/2 o výměře 272m2, parc.č. 540/1 o 

výměře 324m2, parc.č. 572/1 o výměře 693m2, prac.č. 577/22 o výměře 45m2, parc.č. 583/1 o 

výměře 723m2 a prac.č. 643/2 o výměře 96m2 zapsaných na LV č. 417 s panem Janem 

Struhárem, r.č. 740912/4063, bytem Masarykova 468/66, 691 46 Ladná za cenu 137 824,- Kč 

a pověřuje starostku obce jejím podpisem. 

 

 

 

11. Různé, závěr 

 

 

Zasedání se nezúčastnil žádný občan. 

Starostka ukončila zasedání v 18.50 hod. 

V Ladné 23. 5. 2016          zapsala Milena Duhonská 

 

 

 

 

 

…………………………………………… 

Renáta Priesterrathová, starostka 

 

 

 

 

 

 

 

Ověřovatelé zápisu:  Bohumila Tesaříková  …………………………… 

 

 

 

    Martin Vlk   ……………………………...  

mailto:info@obecladna.cz
http://www.obecladna.cz/

